
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 202/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Processione religiosa Chiesa di San Giuseppe - divieto di transito temporaneo

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01734-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 30/04/2025 al 15/05/2025

L'incaricato della pubblicazione
CARMEN LAURENZANA



2OrdD N° 202/2025 del 30/04/2025

I L  D I R I G E N T E

Premesso che con Prt.G. 0040730/2025 del 24/04/2025 l’Ufficio Cultura ha concesso al Sacerdote
Giovanni  Di  Carlo  l’autorizzazione  all’occupazione  temporanea  di  suolo  pubblico  per  lo
svolgimento della processione religiosa, da svolgersi il 1° maggio 2025 a partire dalle ore 19:30
secondo il seguente itinerario: partenza dal piazzale Chiesa di San Giuseppe, via Nitti, via Paladino,
via Grippo, via Racioppi, via Lacava, via Gavioli, ritorno in Parrocchia;

Considerato che è necessario emettere apposita Ordinanza di divieto di transito temporaneo lungo
l’itinerario  della  processione al fine di garantire lo svolgimento della manifestazione religiosa in
assoluta sicurezza;

Visti:
- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del
nuovo Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;
-  la Deliberazione di Giunta comunale n.  117 del 17/4/2025 con la quale veniva patrocinata  la
succitata manifestazione;
- la concessione temporanea all’occupazione del suolo pubblico rilasciata da questa U.D. “Ufficio
Sport” in data 24/4/2025 n° prot. 40656;
- l’art.  77 del vigente regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione del
suolo pubblico, di esenzione pubblicitaria e del canone mercatale (L. 160-art 1, cc816 e ss);
-  il  vigente  Regolamento  per  la  disciplina  del  canone  Patrimoniale  di  occupazione  del  suolo
pubblico,  di  esposizione  pubblicitaria  e  del  canone mercatale,  approvato con Deliberazione  del
Consiglio comunale n. 17 del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale
n. 49 del 28 maggio 2022;
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt.  5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione
approvato con D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

 

DISPONE
per il giorno 1 maggio 2025

dalle ore 19:30 e fino a cessate esigenze
il divieto di transito temporaneo lungo il seguente percorso: piazzale Chiesa di San Giuseppe,
via Nitti, via Paladino, via Grippo, via Racioppi, via Lacava, via Gavioli  .  

AVVISA CHE
 gli  Agenti  della  Polizia  Locale  e  delle  altre  forze dell’ordine  sono incaricate  di  curarne

l’osservanza;
 contro i contravventori  della seguente ordinanza  si procederà mediante  sanzioni penali  e

amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L.
30.4.1992 n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495.

La  presente  Ordinanza può  essere  modificata  o  revocata  in  qualsiasi  momento  per
sopravvenute esigenze.

Viene trasmessa, inoltre, per quanto di rispettiva competenza:
 al Comando di Polizia Locale;
 all’Ufficio URP per la pubblicazione;

Viene trasmessa, infine, per opportuna conoscenza a:Prefettura di Potenza,  Questura di Potenza,
Carabinieri di Potenza, Polizia Stradale, Guardia di Finanza, Azienda Ospedaliera San Carlo, 118,
Vigili del Fuoco, CO.TRA.B. e Miccolis.

                             Il Dirigente                           
dott. Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	I L D I R I G E N T E

		2025-04-30T15:43:11+0200
	DI LASCIO VITO


		2025-04-30T15:43:11+0200
	DI LASCIO VITO




